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§ 13 

Krav- och behovsanalys, gemensam IT-service (GSIT) 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 031-961/2013 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 13 mars 2014. 

 Dnr 1.5.1-083-2014. 

 

 Sammanfattning  

Staden har möjlighet att förlänga avtalet med Volvo IT under 2017 och 2018. 

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen beslutar att utnyttja förlängningstiden 

till att genomföra en förnyad centralupphandling av gemensam IT-service. Förlängningen 

ger möjlighet till att överföringen till ett nytt avtal kan göras på ett kontrollerat sätt och att 

tid finns för att arbeta fram kravställningar och identifiera behov för förbättringar i en ny 

leverans. Stadsledningskontoret föreslår att stadsdirektören får i uppdrag att genomföra en 

ny centralupphandling av gemensam IT-service, där utgångspunkten är den krav- och 

behovsanalys som stadsledningskontoret påbörjat under hösten 2013.   

Stadsdelsförvaltningen ställer sig bakom stadsledningskontorets förslag. 

                                                 

 

BESLUT 

BESLUT  

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på 

kommunstyrelsens remiss. 

 

 

”Reservation 

Vice ordförande Leif Larsson (V) reserverade sig mot beslutet enligt följande:  

 

”Förslag till beslut 

att avslå förslaget om att förlänga avtalet med Volvo IT i ytterligare två år efter 2017 och 

att anföra följande: 

Stadens upphandling av gemensam IT-service från Volvo-IT har med rätta fått motta 

mycket kritik. Den genomfördes utan föregående behovs analys och utan tillräcklig 

kostnadsanalys.  Detta har kritiserats av stadens revisorer. För flertalet av stadens bolag och 

nämnder har avtalet inneburit både sämre och dyrare IT-service. För t ex skolorna har det 

närmast blivit katastrofalt, då utformningen av tjänsterna inte alls anpassats till deras behov.   

Vi instämmer i uppfattningen att det kan vara nödvändigt med en gemensam IT-service för 

staden.  Det är däremot inte nödvändigt att denna upphandlas av ett privat bolag i Göteborg. 

Vi anser att upphandlingen gjordes på ett alltför lättvindigt sätt. Det fanns dessutom bara två 

anbud.              
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Dessa borde ha jämförts med kostnaden och effekterna av att driva denna i egen regi och 

med anpassning till stadens olika behov. En utvärdering av upphandlingen har gjorts på 

uppdrag av SLK, som själva ansvarade för upphandlingen. Inte oväntat kom man fram till 

ett positivt resultat. 

Vi anser det bör göras en ordentlig oberoende granskning av utfallet av detta avtal för 

stadens bolag, nämnder och förvaltningar. Dessutom bör en utredning göras om möjligheten 

att staden själv återtar ansvaret för IT-service. Innan så har skett bör inget beslut tas om att 

förlänga avtalet med ytterligare två år.”    

 

 Särskilt uttalande 

 Ledamot Bengt Roxne m fl (S) lämnade följande särskilda uttalande: 

 ”Vi hänvisar till (S):s särskilda uttalande i arbetsmarknadsnämnden.” 

 

Beslutsgången 

Ordförande Fredrik Bojerud (C), ledamot Bo Arkelsten m fl (M) och  

ledamot Helen Jäderlund Eckardt (FP) yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Vice ordförande Leif Larsson (V) lade fram ett eget förslag till beslut och yrkade  

bifall till detta.  

 

Ordförande ställde proposition på förslagen och fann därvid majoritet för (C+M+FP):s 

yrkande om bifall till förvaltningens förslag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


